平成29年10月31日

各   位

会社名 株式会社スターフライヤー

代表者名 代表取締役社長執行役員 松石 禎己

 （コード番号：９２０６ 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員 柴田 隆

（TEL ０９３－５５５－４５００）

配当政策の基本方針の変更および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「コーポレートガバナンス方針」における配当政策の基本方針

を変更し、2017年４月28日に公表した2018年３月31日を基準日とする剰余金の配当予想について、下記の

とおり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当政策の基本方針の変更 ※変更部分に下線を付しております。

（１）これまでの配当政策の方針

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つに位置付けたうえで、経営基盤の強化と安定的な

事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、安定・継続した配当を実施していくことを目指しています。

利益配分については、上記の考え方を踏まえ、利益剰余金を安定的な事業展開に相応しい額まで積み上げ

たうえで、株主利益の向上に資するべく早期の普通配当を実施したいと考えています。

（２）新たな配当政策の方針

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つに位置付けたうえで、経営基盤の強化と安定的な

事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、安定・継続した配当を実施していくことを目指しています。

利益配分については、上記の考え方を踏まえ、事業拡大の進捗状況および毎期の損益を考慮しつつ安定配

当を行う配当政策を採ってまいります。

本方針は、インターネット上の当社ウェブサイトに掲載しております。

https://www.starflyer.jp/starflyer/corporate/governance.html

トップ＞企業・IR情報＞企業情報＞コーポレートガバナンス

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成29年４月28日）
0円00銭 未定 未定

今回修正予想
20円00銭

（うち記念配当 10円00銭）

20円00銭

（うち記念配当 10円00銭）

当期実績 0円00銭

前期実績

（平成29年３月期）
0円00銭

20円00銭

（うち記念配当 20円00銭）

20円00銭

（うち記念配当 20円00銭）

（２）理由

当社は、株主価値の持続的な向上を目指しており、事業機会を確実に捉えるために必要な株主資本の水

準を保持することを原則としております。また、事業拡大の進捗状況および毎期の損益を考慮しつつ安定

配当を行う配当政策を採ってまいります。

2018年３月期の期末配当につきましては、業績等を総合的に勘案したうえで決定・公表することとし、

未定としておりました。

本日付「通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表のとおり、当期（2018年３月期）は期初に公

表した業績予想を上回る見通しであります。

2018年３月期の１株当たりの期末配当は、上記の方針や業績の状況も踏まえ、また、創業以来初の普通

配当を開始することができる見込みであることから、１株当たり20円（うち記念配当10円）の配当を実施

することとしました。

なお、本件は2018年６月開催予定の第16期定時株主総会に付議する予定であります。

以上